BIOGRAFI ULAMA DAN TOKOH

Imam as-Syafi’i

Imam Syafi’i bernama lengkap Abu Abdullah Muhammad bin Idris As
Syafi’i, lahir di Gaza, Palestina pada tahun 150 Hijriah (767-820 M). Saat berusia
9 tahun, beliau telah menghafal seluruh ayat Al Quran dengan lancar bahkan
beliau sempat 16 kali khatam Al Quran dalam perjalanannya dari Mekkah menuju
Madinah. Di antara karya Imam asy-Syafi’i yaitu: ar-Risalah, al-Umm, ikhtilaf al-
Hadis dan lain-lain.

Imam Malik

Nama lengkap beliau adalah Abu Abdillah Malik bin Anas bin Malik bin Anas
bin Al Harits bin Ghaiman bin Khutsail bin Amr bin Al Harits Al Ashbahiy Al
Humairiy. Nasabnya berakhir pada Ya'rib bin Yasyjub bin Qaththan. Imam Malik
bin Anas lahir di Madinah pada tahun 93H/711M. Disana beliau menulis kitabnya
Al-Muwaththo'. Beliau menimba ilmu dari 100 orang guru lebih. Beliau hidup
selama 84 tahun, wafat pada tahun 179 H dan dimakamkan di Baqie. Beliau
meriwayatkan hadis dari sejumlah besar Tabi'ien dan Tabi'ut Tabi'ien, diantaranya
: Nafi' bekas budak Ibn Umar, Ibn Syihab Az Zuhri, Abu Az Zanad, Abdurrahman
bin Al Qasim, Ayyub As Sakhtiyani, Yahya bin Sa'id Al Anshari, Aisyah binti
Sa'ad bin Abi Waqqash, Zaid bin Aslam, Humaid Ath Thawiel, dan Hisyam bin
Urwah. Imam Malik menulis kitabnya Al-Muwwaththo' selama 40 tahun. Selama
kurun waktu tersebut, kitab itu ditunjukkan ke sekitar 75 orang ulama fiqh
Madinah.

Imam Hanafi

Imam abu hanifah yang dikenal dengan dengan sebutan imam hanafi bernama asli
abu hanifah nu’man bin tsabit al kufi, lahir di irak pada tahun 80 hijriah (699 m),
pada masa kekhalifahan bani umayyah abdul malik bin marwan. Beliau digelari
abu hanifah (suci dan lurus) karena kesungguhannya dalam beribadah sejak masa
kecilnya, berakhlak mulia serta menjauhi perbuatan dosa dan keji. Dan mazhab
fiqhinya dinamakan mazhab hanafi.

Ibnu Taimiyah

Ulama ini bernama lengkap Ahmad bin Abdis Salam bin Abdillah bin Al-Khidir
bin Muhammad bin Taimiyah An-Numairy al-Harrany al-Dimasyqy. Ia dilahirkan
di Harran, sebuah kota induk di Jazirah Arabia yang terletak di antara
sungai Dajalah (Tigris) dan Efrat, pada Senin, 12 Rabi'ul Awal 661 H (1263
M). Ia wafat di dalam penjara Qal'ah Dimasyqy pada 20 Dzulhijah 728 H (1328
M). Ibnu Taimiyah telah melahirkan banyak karya fenomenal yang menjadi
pegangan dan rujukan ulama-ulama sesudahnya. Di antaranya, Minhajus Sunnah,
Al-Jawab Ash-Shahih Liman Baddala Dina Al-Masih, An Nubuwah, Ar-Raddu
'Ala, Al-Manthiqiyyin, Iqtidha'u Ash-Shirathi Al-Mustaqim, Majmu'

Abu A’la al-Maududi

Abul A’la Maududi merupakan cendikiawan muslim yang dilahirkan pada 3
Rajab 1321 H / 25 September 1903 di Aurangbad, India. Cendekiawan ini
merupakan putra dari Abu Hasan, seorang pengacarayang banyak berperan dalam
penyeberan Islam di India. Pendidikannya diawali di Madrasah Furqoniyah,
sebuah sekolah menengah yang menerapkan sistem pendidikan barat dan Islam.

Buku yang fenomenal karya beliau adalah the
Islamic law and constituion dan khilafah dan kerajaan: evaluasi kritis atas
sejarah.Pada tanggal 22 September 1979, beliau meninggal dunia di New York
dan dikuburkan di daerah Lehrah, Lahore Pakistan.

Imam Al-Ghazali

Lahir pada 450 H (1058 M) di desa Taberan distrik Thus, Persia, dan bernama
Abu Hamid Muhammad, Gelarnya adalah "Hujjatul Islam”. Ayahnya meninggal
dalam usia muda sehingga meninggalkan ia diasuh oleh ibu dan kakeknya.
Ghazali meninggalkan kota kelahirannya untuk menempuh pendidikan tinggi di
Zarzan dan belajar dibawah bimbingan ulama besar, Imam Abu Nashr Ismail.